Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №13 станицы Незлобной»

ПРИКАЗ

01.09.2023г                                   станицы Незлобной
№534

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году

В соответствии с Положением о проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году, утвержденным
приказом управления образовании администрации Георгиевского городского
округа Ставропольского края   от 04 сентября 2023 года № 1787, приказом
управления образования администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края от 04 сентября 2023 года №1788 «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению школьного

этапа олимпиады МБОУ СОШ №13 в 2023/24 учебном году (приложение 1).

2. Кадыровой М.В., заместителю директора по УВР:
2.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в

соответствии с Порядком проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников с 18 сентября 2023 года по 24 октября 2023 года.

2.2. Осуществить практические мероприятия по организации и
проведению школьного этапа олимпиады в соответствии с планом мероприятий
по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24 учебном году.

2.3. Обеспечить контроль за своевременным заполнением базы данных
обучающихся, регистрацию, внесение данных по итогам проведения школьного
этапа олимпиады на Портале «Олимпиады студентов и школьников
Ставропольского края» (http://olymp.ncfu.ru/).

2.4. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного
этапа олимпиады) в срок не позднее двух календарных дней после проведения
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

2.5. Представить проект приказа об итогах проведения школьного этапа
олимпиады в управление образования администрации Георгиевского
городского округа в срок до 26 октября 2023 года.

2.6. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет» и ведомостей
проведенного инструктажа с участниками школьного этапа олимпиады (п. 39
Порядка).

2.7. Организовать работу членов жюри школьного этапа олимпиады.
2.8. Обеспечить конфиденциальность информации при проведении

школьного этапа олимпиады.
2.9. Обеспечить хранение олимпиадных работ по каждому

общеобразовательному предмету.
2.10. Обеспечить дежурство охраны и медицинских работников, а также

явку граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей, во
время проведения олимпиады.

2.11. Представить в управление образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края заявку на участие в
муниципальном этапе олимпиады школьников по форме (приложение 2) в срок
до 10 ноября 2023 года.

3.Родиковой Л.И., заместителю директора по УВР, организовать участие

обучающихся 4 классов в олимпиаде по русскому языку и математике (п. 35
Порядка).

4. Классным руководителям 4-11 классов:
4.1. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, выразивших желание участвовать в олимпиаде,
подтверждающих ознакомление родителей (законных представителей)
обучающихся с Порядком проведения олимпиады и согласие на публикацию
олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 15 сентября
2023 года.

4.2. Предоставить Кадыровой М.В., организатору школьного этапа
олимпиады, заявление на участие обучающегося в школьном этапе, согласие на
сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию
персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его
олимпиадной работы, в том числе в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в срок до 15 сентября 2023 года.

4.3. Ознакомить с Порядком проведения школьного этапа олимпиады под
роспись педагогических работников, обучающихся и родителей (законных
представителей), ведомости ознакомления сдать заместителю директора по
УВР Кадыровой М.В.  в срок до 15 сентября 2023 года

4.4. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей
(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке
проведения и утвержденных требованиях к организации и проведению
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (п.
39 Порядка).

5. Половинка В.А., заместителю директора по информационным
технологиям, разместить на сайте МБОУ СОШ №13:

5.1. Опубликовать результаты школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного
этапа олимпиады), в том числе протоколы членов жюри школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (п. 39 Порядка).

- приказ МБОУ СОШ №13 об организации и проведении школьного
этапа олимпиады 2023/24 учебного года до 12 сентября 2023 года;

- программу проведения школьного этапа олимпиады до 12 сентября
2023 года;

- приказ об итогах проведения школьного этапа олимпиады до 26
октября 2023 года.

6. Савельеву А.В., техническому специалисту:
6.1. организовать и провести регистрацию и заполнение на Портале

«Олимпиады студентов и школьников Ставропольского края»
(http://olymp.ncfu.ru/) базы данных участников олимпиады в срок до 15 сентября
2023 года.

6.2. Организовать в день проведения олимпиады заполнение на Портале
«Олимпиады студентов и школьников Ставропольского края»
(http://olymp.ncfu.ru/) итогов школьного этапа олимпиады до 25 октября 2023
года.

7. Мартиросян Н.С., Гришковой Н.А., Гришкову А.В., Тимофеевой Е.В.,
учителям физической культуры, Хачирову Р.М., учителю ОБЖ, допустить к
участию в олимпиаде по физической культуре и основам безопасности
жизнедеятельности обучающихся при наличии справки о состоянии здоровья.
Провести инструктаж по технике безопасности под роспись с участниками
олимпиады по технологии, физической культуре, основам безопасности
жизнедеятельности.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №13                                                                Е.Ф. Седова

С приказом ознакомлены:

«____»_______2023_________М.В.Кадырова
«____»_______2023_________Л.И. Родикова
«____»_______2023_________В.А. Половинка
«____»_______2023_________А.В. Савельев
«____»_______2023_________Н.С. Мартиросян
«____»_______2023_________Н.А. Гришкова
«____»_______2023_________А.В. Гришков
«____»_______2023_________Е.В. Тимофеева
«____»_______2023_________Р.М. Хачиров

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ №13
от 01 сентября 2023 № 534

План мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады в 2023/24 учебном году

№ Мероприятия Дата Ответственные

1. Подготовка приказа о порядке проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24 учебном году

до 05.09.23 г. Кадырова М.В

2. Проведение совещания с руководителями МО  до 10.09.23 г. Кадырова М.В

3. Заполнение   на  портале   базы   данных
обучающихся,   участников   школьного
этапа олимпиады. Регистрация школьников
по выбранным предметам олимпиады

до 16.09.23 г. Савельев А.В.

4. Заполнение   базы   данных   по   итогам
школьного        этапа        всероссийской
олимпиады      (в      день      проведения
олимпиады)

до 26.10.23 г. Савельев А.В.

5. Предоставление                            приказа в
управление образования   о порядке
проведения   школьного   этапа олимпиады

до 12.09.23 г. Кадырова М.В

6. Проведение школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

с 18.09.23 г.
по 24.10.23 г.

Кадырова М.В
Родикова Л.И
Савельев А.В

7. Заполнение базы данных по итогам
школьного этапа всероссийской
олимпиады (в день проведения
олимпиады)

с 20.09.23 г.
по 25.10.23 г.

Савельев А.В

8. Подведение   итогов   школьного   этапа
всероссийской олимпиады школьников.
Построение рейтинга по итогам школьного
этапа  всероссийской олимпиады
школьников. Издание приказа   об  итогах
проведения школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников.

до 26.10.23 г. Кадырова М.В

9. Размещение на сайте общеобразовательной
организации итогов  проведения   школьного
этапа олимпиады (не позднее
рекомендованных сроков)

Ежедневно
до 25.10.23 г.

Половинка В.А

10. Предоставление в управление образования
заявки    на    участие    в муниципальном
этапе    всероссийской олимпиады
школьников

до 10.11.23 г. Кадырова М.В

Приложение 2
к приказу МБОУ СОШ №13
от 01 сентября 2023 № 534

ЗАЯВКА

______________________________________________________Георгиевского городского округа
(наименование ОО)

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году
№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

участника
(полностью)

Предмет Класс
обучения
участник а

Класс, за
который
выступает
участник

Общеобразователь
ная организация
(по Уставу)
полностью

Участие в
школьном
этапе
олимпиады
2023/2024 уч.года
(победитель/
призер/
участник)

Ф.И.О.
преподавателя
(полностью)

Участие в
муниципальном этапе
олимпиады
2022/23 учебного года
(победитель/призе
р/ участник)

Примечание:
- фамилия, имя, отчество преподавателей, участников олимпиады указывается полностью;
- наименование общеобразовательной организации указывается полностью (по Уставу).

Руководитель ОО

		2023-09-12T12:29:19+0300
	Седова Елена Федоровна